ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ КАРТАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

16.02.2016 года № 44

О величине адресной
социальной помощи
малообеспеченным гражданам
и гражданам, оказавшимся
в трудной жизненной ситуации,
за счет средств местного бюджета
в 2016 году

В соответствии с решением Собрания депутатов Карталинского муниципального района от 24.12.2015 года № 42 «О бюджете Карталинского муниципального района на 2016 год»  в пределах средств, предусмотренных на оказание адресной социальной помощи  малообеспеченным гражданам и гражданам, оказавшимся в трудной жизненной ситуации,
администрация Карталинского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить на 2016 год размер выделяемого единовременного социального пособия по предоставлению подтверждающих документов:
1) в связи с пожаром до 30000 (тридцать тысяч) рублей;
2) в связи с операцией и лечением до 5000 (пять тысяч) рублей;
3) в исключительных случаях размер пособия в связи с дорогостоящей операцией и лечением может быть увеличен до 30000 (тридцать тысяч) рублей;
4) в связи с онкологическим заболеванием до 10000 (десять тысяч) рублей;
5) на иные цели до 15000 (пятнадцать тысяч) рублей (по решению комиссии);
6) на продукты питания, в том числе продуктовый набор, в сумме до 1000 (одна тысяча) рублей (по решению комиссии).
2. Утвердить перечень продуктов, входящих в продуктовый набор, согласно приложению.

2
3. Постановление администрации Карталинского муниципального района от 15.05.2015 года № 427 «О величине адресной социальной помощи малообеспеченным гражданам и гражданам, оказавшимся в трудной жизненной ситуации, за счет средств местного бюджета в 2015 году» признать утратившим силу.
4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Карталинского муниципального района.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить                   на заместителя главы Карталинского муниципального района по социальным вопросам Клюшину Г.А.
6. Распространить действие настоящего постановления на правоотношения, возникшие с 01 января 2016 года.

Глава Карталинского
муниципального района                                                                      С.Н. Шулаев

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации
Карталинского муниципального района
от 16.02.2016 года № 44

Перечень продуктов,
входящих в продуктовый набор
на сумму до 550 (пятьсот пятьдесят) рублей,
для одиноко проживающего гражданина

- хлебобулочные изделия;
- мясные, рыбные консервы;
- макаронные изделия (в ассортименте);
- крупы (в ассортименте);
- масло сливочное;
- масло растительное;
- кондитерские изделия (в ассортименте);
- чай.

Перечень продуктов,
входящих в продуктовый набор
на сумму до 750 (семьсот пятьдесят) рублей,
для семьи с детьми

- хлебобулочные изделия;
- мясные, рыбные консервы;
- макаронные изделия (в ассортименте);
- крупы (в ассортименте);
- масло сливочное;
- масло растительное;
- кондитерские изделия (в ассортименте);
- чай.

Перечень продуктов,
входящих в продуктовый набор
на сумму до 1000 (одна тысяча) рублей, для многодетной семьи

- хлебобулочные изделия;
- мясные, рыбные консервы;
- макаронные изделия (в ассортименте);
- крупы (в ассортименте);
- масло сливочное;
- масло растительное;
- кондитерские изделия (в ассортименте);
- чай.